2

	                       ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	26.12.2020

	№
	690-П

	                                                          г. Киров

Об утверждении Порядка осуществления регионального государственного надзора за обеспечением сохранности автомобильных дорог регионального и межмуниципального значения

В соответствии со статьей 13.1 Федерального закона от 08.11.2007
№ 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и Федеральным законом
от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: sub_1]1. Утвердить Порядок осуществления регионального государственного надзора за обеспечением сохранности автомобильных дорог регионального и межмуниципального значения согласно приложению.
2. Признать утратившими силу постановления Правительства Кировской области:
2.1. От 07.09.2009 № 23/285 «Об утверждении Порядка организации и осуществления регионального государственного надзора за обеспечением сохранности автомобильных дорог общего пользования Кировской области регионального или межмуниципального значения».
2.2. От 13.07.2010 № 58/315 «О внесении изменения в постановление Правительства области от 07.09.2009 № 23/285».
2.3. От 07.02.2012 № 138/47 «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 07.09.2009 № 23/285».
2.4. От 23.06.2017 № 332-П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 07.09.2009 № 23/285».
3. Контроль за выполнением постановления возложить на министра транспорта Кировской области Соколова Н.А.
4. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.

Председатель Правительства
[bookmark: _GoBack]Кировской области    А.А. Чурин
oleObject1.bin
[image: image1.png]

[image: image2.png]

image1.png